Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0866

 Sumário

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 018/2022 - GM .......................................................................................................................................... 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº.009/2022-PMQC ............................................................................................................. 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº.010/2022-PMQC ............................................................................................................. 6

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................................. 7

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ............................................................................. 8

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0866

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 018/2022 - GM

“Exonera a pedido o Servidor VAGNER BRAGA DA SILVA do cargo

efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº

034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e conforme protocolo nº

071/2022.

R E S O L V E:

I - EXONERAR a pedido, a partir de 07 de fevereiro de 2022, o Servidor

VAGNER BRAGA DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 12.986.086-3/SESP-PR e CPF nº

092.802.019-30, do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria de Obras e

Serviços Públicos, matricula nº 556, nomeado em 01 de junho de 2012.

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal

nº 034/97, o aludido cargo.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 07 de fevereiro de 2022.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0866

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 16/2022
b) Licitação Nrº             :           6/2022

c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação  : 04/02/2022
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS

FOTOGRÁFICOS AÉREOS

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL

Fornecedor: JUNIOR CESAR MAFIOLETTI 02758978938

CNPJ/CPF: 34.362.098/0001-49

LOTE 1
Valor Total do Lote: 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS
FOTOGRÁFICOS AÉREOS, DO PERIMETRO URBANO DA
CIDADE DE QUARTO CENTENARIO/PR, COM 02
QUADROS MEDINDO 100 X 200 CM  MOLDURA EM
ALUMÍNIO.

SERV 1,00 2.900,00 2.900,00

        Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.900,00

QUARTO CENTENÁRIO, 04 de fevereiro de 2022.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0866

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº                : 17/2022
b) Licitação Nrº               :           7/2022
c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação  : 04/02/2022
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR

(PADRÃO MERCOSUL)

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

Fornecedor: CENTRAL PLACAS ASSIS LTDA
CNPJ/CPF: 36.391.547/0001-02

LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
1 PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO

VEICULAR, USO: VEÍCULO
OFICIAL, CONFORME
RESOLUÇÃO N° 780/2019 -
CONTRAN, PADRÃO
MERCOSUL.

CBM PARES 15 90,00 1.350,00

                                                                                 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.350,00

QUARTO CENTENÁRIO, 04 de fevereiro de 2022.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0866

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº.009/2022-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP/MF sob o n.° 01.619.104/0001-41, com sede administrativa
na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal, Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº.
3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na
Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná
CONTRATADA: JUNIOR CESAR MAFIOLETTI 02758978938, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob o Nº. 34.362.098/0001-49, sito Rua Sedinei Ribeiro, N° 104, Itaipu, na cidade de
Salto do Lontra, estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal o Sr.
JUNIOR CESAR MAFIOLETTI, brasileiro, Fotógrafo, portador da Cédula de Identidade RG sob o Nº.
7.554.037-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 027.589.789-38, residente e domiciliado na
cidade de Salto do Lontra, estado do Paraná.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS AÉREOS.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2022
VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: O prazo de fornecimento/execução do objeto será de até 10
(dez) dias úteis, contado após a emissão da Nota de Autorização de Despesa pela
administração, ficando a contratada ciente de que o não cumprimento implicará em
penalidades.
O presente contrato terá vigência de 90 (noventa) dias, contados da data de sua assinatura,
com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da
Lei Federal Nº. 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão
por conta das seguintes dotações orçamentárias: 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Fevereiro de 2022.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0866

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº.010/2022-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP/MF sob o n.° 01.619.104/0001-41, com sede administrativa
na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal, Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº.
3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na
Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná
CONTRATADA: CENTRAL PLACAS ASSIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº. 36.391.547/0001-02, sito Rua Presidente Costa e Silva, N° 525, Centro, na
cidade de Assis Chateaubriand, estado do Paraná, neste ato representado por seu
representante legal o Sr. GUSTAVO MORGAN, brasileiro, Empresário, Casado, portador da
Cédula de Identidade RG sob o Nº. 5.171.548-9/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº.
027.715.099-03, residente e domiciliado na cidade de Toledo, estado do Paraná.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR (PADRÃO MERCOSUL).

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2022

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 1.350,00 (um mil e
trezentos e cinquenta reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: O prazo de fornecimento do objeto será de até 10 (dez) dias,
contados após a emissão da Nota de Autorização de Despesa pela administração, ficando a
contratada ciente de que o não cumprimento implicará em penalidades. No ato da entrega
será procedida a avaliação da qualidade dos produtos ora licitados com relação à descrição
e características.

O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da
Lei Federal Nº. 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão
por conta da seguinte dotação orçamentária: 0600604122000220063390390000 1001 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0700704123000220083390390000 1001 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0800910301000321313390390000 1001 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0800910301000321313390390000 1039 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0901008244000420193390390000 1001 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0901108244000421293390390000 1001 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0901208243000460593390390000 1001 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1001312361000520463390390000 1001 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1001312361000520463390390000 1026 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1001312361000520473390390000 1001 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1101615451000220333390390000 1001 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1201720606001020383390390000 1001 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Fevereiro de 2022.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0866

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2022, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro
abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2022
NÚMERO DO PROCESSO Nº 19/2022

CONTRATADA(O): PREMIUN TELEINFORMATICA LTDA CNPJ/MF: 12.592.118/0001-35
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA..

VALOR TOTAL: R$ 742,50 (setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2022
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 07 de fevereiro de 2022

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0866

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2022-02-07T16:10:25-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925